
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEVENGADO RECAUDADOESTIMADO MODIFICADO
DIFERENCIA

INGRESO

RUBRO DE INGRESOS

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

$ 770,049,021.00 $ 640,895,530.43$ 0.00 $ 640,895,530.43$ 770,049,021.00 $ )(129,153,490.57IMPUESTOS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

310,783,762.00 281,424,802.470.00 281,424,802.47310,783,762.00 )(29,358,959.53DERECHOS

25,028,368.00 18,578,726.850.00 18,578,726.5525,028,368.00 )(6,449,641.45PRODUCTOS

150,516,882.00 77,775,643.520.00 77,775,643.52150,516,882.00 )(72,741,238.48APROVECHAMIENTOS

154,437,591.00 193,914,336.060.00 193,914,336.06154,437,591.00 39,476,745.06INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS 
INGRESOS

20,833,520,378.00 16,831,282,729.960.00 16,830,469,418.6020,833,520,378.00 )(4,003,050,959.40PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

978,792,207.00 555,268,155.000.00 555,268,155.00978,792,207.00 )(423,524,052.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$ 23,223,128,209.00 $ 0.00 $ 18,599,139,924.29 $ 18,598,326,612.63TOTAL $ 23,223,128,209.00

$ )(4,624,801,596.37INGRESOS EXCEDENTES

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEVENGADO RECAUDADOESTIMADO MODIFICADO
DIFERENCIA

INGRESO
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
 POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS $ 22,089,898,411.00 $ 0.00 $ 17,849,957,433.23 $ 17,849,144,121.57$ 22,089,898,411.00 $ )(4,240,754,289.43

770,049,021.00 640,895,530.430.00 640,895,530.43770,049,021.00 )(129,153,490.57IMPUESTOS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

310,783,762.00 281,424,802.470.00 281,424,802.47310,783,762.00 )(29,358,959.53DERECHOS

25,028,368.00 18,578,726.850.00 18,578,726.5525,028,368.00 )(6,449,641.45PRODUCTOS¹

150,516,882.00 77,775,643.520.00 77,775,643.52150,516,882.00 )(72,741,238.48APROVECHAMIENTOS²

20,833,520,378.00 16,831,282,729.960.00 16,830,469,418.6020,833,520,378.00 )(4,003,050,959.40PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, 
DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, 
ASÍ COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

$ 154,437,591.00 $ 0.00 $ 193,914,336.06 $ 193,914,336.06$ 154,437,591.00 $ 39,476,745.06

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00PRODUCTOS¹

154,437,591.00 193,914,336.060.00 193,914,336.06154,437,591.00 39,476,745.06INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS 
INGRESOS³

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $ 978,792,207.00 $ 0.00 $ 555,268,155.00 $ 555,268,155.00$ 978,792,207.00 $ )(423,524,052.00

978,792,207.00 555,268,155.000.00 555,268,155.00978,792,207.00 )(423,524,052.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$ 23,223,128,209.00 $ 0.00 $ 18,599,139,924.29 $ 18,598,326,612.63TOTAL $ 23,223,128,209.00

$ )(4,624,801,596.37INGRESOS EXCEDENTES


